青  障  第１２５２号

 令和６年１２月２０日

  日本精神科病院看護協会青森県支部長

  青 森 県 精 神 保 健 福 祉 士 協 会

  青森県公認心理師・臨床心理士会長    殿

  青 森 県 作 業 療 法 士 会

  青 森 県 社 会 福 祉 協 議 会 長

                       青森県健康医療福祉部障がい福祉課長

                          （ 公 印 省 略 ）

 青森県災害派遣精神医療チーム（ＤＰＡＴ）研修会の開催について

 平素より本県の精神医療の推進につきましては、多大な御協力を賜り厚く感謝申し上げます。

 能登半島地震よりまもなく１年が経過し、災害時における精神医療の支援体制のさらなる強

化が重要となっています。

 このため、青森県から奥能登へ派遣した青森県ＤＰＡＴ・先遣隊４チームの支援活動を通し、

災害医療に関する研鑽と情報共有を目的に、下記のとおり研修会を開催いたします。

 つきましては、関係職員皆様の積極的な参加のほど宜しくお願いたします。

 なお、申込みについては、令和７年１月２２日（水）までに別紙又はメールにより回答をお願

いいたします。

記

  １ 日 時 等  令和７年１月２９日（水）１６：００～１８：００

  ２ 開催方法  ズームによるオンライン方式

  ３ 対 象 者  精神科病院、診療所、行政（保健所、市町村精神保健担当者）など

  ４ 次第（案）

   （１）挨  拶 青森県精神科病院・診療所協会 会長 田﨑博一（弘前愛成会病院長）

   （２）発 表 者 青森県立つくしが丘病院（２チーム）、弘前愛成会病院、青南病院

   （３）情報提供 ＤＰＡＴインストラクター 深澤隆（青南病院長）

   （４）閉  会 青森県健康医療福祉部長 守川義信

  ５ 資 料 等  ズームＩＤ及び資料は１月２４日（金）までにメール送信します。

担当 青森県健康医療福祉部障がい福祉課

障がい企画・精神保健グループ 工藤

電話 ０１７－７３４－９３０７

Mail  yuuichi_kudo@pref.aomori.lg.jp

mailto:yuuichi_kudo@pref.aomori.lg.jp

青森県庁 障がい福祉課 工藤行                 別 紙

ファックス ０１７－７３４－８０９２

メール yuuichi_kudo@pref.aomori.lg.jp

青森県災害派遣精神医療チーム（ＤＰＡＴ）研修会 申込書

（令和７年１月２９日（水）１６：００～１８：００）

                    機関名

職種 氏名

メールアドレス

 ※ 令和７年１月２２日（水）までの提出をお願いします。